O d e 8.

Magnus ager multam culturam requirit, sic paro se- 242-
mentem, sic ad rus colendum instrumenta adorno; quibus paratis opus aggredior et semina in terram mittendi causa terram aro in australibus agris, vomeremque et occam acutam adhibeo; quarumlibet frugum sementem facio; cuinque germina recta propagine surgant, nec gracilia imo firma crescant, laetatur praefectus Tseng-sun.

Jam frumenta spicari incipiunt, jam in grana se induunt, jam crevere, jam maturuere. Segetes non habent herbas sibi noxias, neque aram sibi admistam. Ex agris exterminate insectum Ming dictum (quod germen interius corredit), Te insectum (quod tenera folia absunit), Mao insectum, quod radices rodit, necnon Tse insectum (quod germinum propagines exedit); nihil sit, quod noceat satis pullulantibus. Spiritus qui agris collendis praeest, si quis sit, agrorum nociva omnia igne absumat.

Addensantur nubes et lenis cadit imber, publicum et vectigali pendendo addictum agrum meum aquis irrigat, deinde ad meos privatos agros pervenit pluvia. Ibi tempore messis sunt spicae recentes quae non metuntur, hic pariter sunt manipuli qui relinquuntur; ibi sunt fasciculi residui, hic etiam sunt spicae quae negliguntur; idque fit in viduarum commodum et utilitatem.

Qui oblationibus praefectus est de titulo Tseng-sun advenit, et mulieres cum liberis prandium afferunt in agrum australem. Ruris culturae praefectus advenit et laetatur. Mundi plagam versus, oblationum ritibus rite defunguntur, rubrasque et nigras dapes, ne non fruges Chou et Tsi dictas in oblationes exhibent: ejusmodi oblationibus nova et major comparatur felicitas.

Ode 9. 244.

²⁴⁴ Hunc cerne fluvium Lo quam latus est, quam profundus! Vir sapiens pervenit, cuius prospera quasi in acervum cumulanter. Vestem militarem induit rubro intinctam, et sex legiones militum ad bellum mittit.

²⁴⁵ Hunc cerne fluvium Lo quam latus, quam altus est! Vir sapiens pervenit, cuius vagina ensis variis ornamenti supra et infra tegitur. Vivat in aeternum, vivat vir sapiens, suamque in mille annos familiam incolumem servet!

Hunc cerne fluvium Lo, o quam abundat aquis! Vir sapiens pervenit; quot quantaque bona in illo uno congesta sunt! Vivat in aeternum, vivat vir sapiens, et in mille mille annos imperium incolumē servet!

Ode 10.

²⁴⁵ Tchang pirus arbor suos habet flores foliaque luxuriantia. Ad vestrūm conspectum animus meus (prae

gaudio) quasi foras erumpit, animus meus foras exilit: ita sunt laudes egregiae (quibus praeditos vos video).

Illa pirus arbor suos habet flores flavo colore quam nitentes. Vos cerno tanto splendore, tanto apparatu instructos, qui certe splendor felicitatis vestrae sunt insignia.